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Előfizetési árak: 
Egy évre . . . 6 frt - kr. 
Fél évre . . . . 3 frt — kr. 
Negyed évre . . 1 frt 50 kr. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Kurczaparti-utcza 31. szám, 
hova & lap szellemi részét 
illető közlemények előfize-
tési pénzek és hirdetesek is 

küldendők. 

Péntek, julius 2 0 . 

POLITIKAI ÉS VEGYES TARTALMÚ KÖZLÖNY. 

Hirdetéseket 
és nyilt-téri közleményeket 
a kiadóhivatal mérsékelt ár-

jegyzék szerint számit 

Egyes példányok 
kaphatók lapunk nyomdájá-
ban valamint Stark Nándor 
és Szigethy Z. könyv- és 

papirkereskedésében. 
Kéziratok nem adatnak vissza. 

Megjelen hetenként háromszor : 
vasárnap, szerdán és pénteken reggel. 

Egyes szám ára 5 kr. 

Felelős-szerkesztő és kiadótulajdonos: 

S IMA FERENCZ. 

Lapunk megrendelhető : 

a k iadóhivata lban és lapk ihordó ink ut ján , 
kik az előfizetési pénzeket is felvehetik. 

Emlékezést nekik I 

Városunk sok szép és nemes ténynek, 

alkotásnak volt tanuja az utóbbi években. Maga 

a város, mint erkölcsi testület egy nagy, 

nemes gondolkozású és messze előrelátó bölcs 

ember módjára mozog és él, munkálkodik 

és lelkesül az utóbbi két évtized alatt, s tény-

kedése eredményéül kezdi átgyúrni a modern 

korszellem követeléséhez átalakítani a város 

külképét, s átidomítani, átszűrni ennek belső 

szellemi és erkölcsi tartalmát. Mindig büszke 

vagyok, ha Szentes városára s ezen város 

küzdelmei eredményeképen az utóbbi két 

évtized alkotásaira gondolok. Ily város, mely-

ben ekkora erkölcsi és szellemi tartalom van, 

nem állitható meg a haladás utján még a 

legádázabb párttusák által sem; s ha sok-

szor aggály szállta is meg lelkemet az utóbbi 

évek viharos közéleti küzdelmeinek láttára 

az iránt, hogy nem lesz-e e minden nemes 

törekvést leszerelő, pusztító harcz a város 

közéletére, közhaladására teljes visszahatás-

sal, kétségbeesve soha nem voltam, mert 

tudtam azt, hogy akkora erő, mely a mi né-

pünkben lakik, egy-egy alkalmas pillanatban 

évek mulasztásait képes helyrepótolni. 

Tehát ez a város mindig ideálom, min-

dig büszkeségem, mindig reményem volt 

nekem ! A várost alkotó elemek között azon-

ban — szinte sajátságos s talán meglepő, — 

hogy az egyesek, ha volt vagy van is ben-

nük erő, hogy a város egyetemének magas-

ságáig kiemelkedjenek, mindig elvesznek, s 

szinte nyom nélkül tűnnek el, jel nélkül él-

nek és szállnak sirba, kitérve mindenütt a 

nagyobb arányú áldozatkészség és nevet, 

emléket örökitő hagyományozások terén. Alig 

van egy pár név bejegyezve városunk tör-

ténelmének könyvébe, mely azon czimen kí-

vánja fentartani magát a hálás emlékezet és 

kegyelet piedesztálján, hogy közczélra adtak 

vagy hagytak valamit. Más városokban sok 

jeles van ilyen, sok név emlékezete viraszt 

maradandó alkotások fölött. Nálunk, ha 

ifjú Bartha Jánost, ki egész vagyonát a vá-

ros és egyházra hagyta, hogy e vagyonból 

nemes czélok számára emeljenek templomot 

s azután Fíló Jánost, ki adományával egy 

protestáns árva-menház alapját vetette meg, 

Frigyer Jozefa nemes adományait s legutóbb 

Szűrszabó Nagy Imre azon elhatározását, 

hogy egy ártézi kutat furat a városnak — 

mondom, ha a nagyobb szabású áldozat-

készség teréről ez egy pár nevet eltávolítjuk, 

aztán nálunk nincs senki, kinek nevét ha-

gyományok utján a közjótékonyság emléke-

zete fönntartaná. E tekintetben mindig sze-

génynek tartottam Szentest, s annál inkább 

örültem, ha csak legkisebb jelét is láttam e 

téren a nemes polgári felbuzdulásnak. Mily 

jól esik most a hálás emlékezet hervadhat-

lan koszorújával fonni körül egy egyszerű 

polgár-házastársnak nevét, kik hagyományuk-

kal örökre bevésték nevüket e város törté-

nelmének lapjain azok sorába, kik — mert gyer-

mekük nincs, — összes vagyonukat helyi 

jótékonysági czélra s az országos kultura 

legelső oltárára tették le ! 

Fark as Mihály és Pápay Erzsébet házas-

társak végrendelkezéséről emlékezünk itt meg. 

Ők még élnek, s ha elmultak is, csak a por 

vegyül össze bennük a földdel, de lelkük a 

nemes gondolkozás eszméjét fogja hirdetni 

közöttünk örökké nemes, szép, fölemelő pél-

daképen, — hogy egyszerű polgárok is 

élhetnek ugy, hogy nem halnak meg soká, 

mert éltöket haláluk után is hirdeti és glori-

fikálja gondolkozásmódjuk és tettük örök 

nemessége. 

íme az általuk tett végrendeletnek há-
rom pontja : 

1) Örökös alapítványként tulajdonjog-

gal hagyjuk Szentes város határában a 

a Lapistón levő Kórógy partján fekvő 49 

hold tanyaföldet holdját 1100 nsz. ölével 

számítva, az ezen tanya-földön lévő összes 

épületekkel egyetemben, a szentesi ev. re-

formált Egyháznak egyházi czélokra, ugy 

azonban, hogy ezen alapítványunkat az 

Egyház örök időkre „Farkas Mihály és neje 

Pápay Erzsébet" nevén alapítványként ke-

zelje. Kikötjük azonban, hogy neyezett 

Egyház két sírboltunkat és pedig Pápay 

János és neje Borbás Zsuzsánna-félét ugy 

a Farkas Ferencz és neje Papp Lidia félét 

fentartsa tataroztassa és gondoztassa. — 

Megjegyeztetik, hogy ez utóbbi sírbolt Far-

kas Mihály temetkezési helye leend. 

2) A fenti alapítványra hagyott földön 

innen levő 31 hold tanya földet holdját 

szintén 1100 nsz. ölével számítva örökös 

alapítványként hagyjuk az ezen földön lévő 

tanya-épületekkel egyetemben Szentes város 

közönségének akként, hogy ezen alapítvány 

mindenkori jöyedelme a szentesi szegények 

felsegélyezésére fordittassék, és hogy ezen 

alapítványunk örök időkre Farkas Mihály 

és neje Pápay Erzsépet nevét viselje. 

3) Ezek után a még fenmaradt ösz-

szes ingó vagyonaink, házunk és öt darab 

nagy-nyomási földünk és az azon lévő 

épületekből rendeljük, hogy alább megne-

vezendő örököseink az ezennel hagyomá-

nyozott 2000 frt azaz kétezer forint osztrák 

értékű összeget a „Magyar tudományos 

Akadémiának" halálunk után azonnal ki 

fizessék, az ezen hagyomány kifizetése után 

ezen pont alatt megnevezett vagyonok fe-

lett felerészben Farkas Mihály testvérei, il-

letve ezek utódai, másik fele részben pedig 

Pápay Erzsébet testvérei illetve utódai osz-

tozkodjanak meg, mely vagyonokat nékiek 

hagyományozzuk. 

Néhány sor ez, s mégis egy örök em-

lékjel azok számára, kik ezt megirtáft s ál-

tala nevüket mindnyájónk előtt a hálás meg-

emlékezés koszorújával fonták körül! 

A v á r o s h á z - é p i t é s tárgyában tar-

tott bizottsági tárgyalás eredményéről lapunk 

más helyén számolunk le részletesen; itt rö-

ividen reasummiljuk azt, hogy a bizottság 

'nagy többséggel abban állapodott meg, hogy 

a városház-épitést nem komplikálja a nagy-

vendéglő építéssel, hanem a z t e t t ő l egé-

szen különválasztja és pedig ugy, hogy a 

városra nézve nem tekinti döntő kérdésnek 

a vendéglő építését, mert a város ezen szük-

sége megoldást nyerhet magánvállalat utján 

is, de a városháza építését immár elodáz-

hatlan, sőt égető szükségnek tartja s ennek 

m i n é l e l ő b b leendő keresztülvitelét a 

városi képviselőtestületnek olyképen java-

solja, hogy az uj városháza minden más 

kombináczió elejtésével a mai nagyvendéglő 

telkén építtessék föl, s a mennyiben a város 

érdekében valónak tartja azt, hogy egy városi 

közvendéglővel birjon, akkor a bizottság ja-

vasolja azt, hogy a város más helyen épít-

sen egy vendéglőt. 

Hosszas, erős szellemi mérkőzés ered-

ménye az, hogy végre ezen javaslatban meg-

állapodott a városháza épitő bizottság, s 

mivel a bizottságban fölmerült ellenvélemé-

nyek ugy is előre vetik árnyékát annak, hogy 

e kérdéshen a városi képviselőtestületben 

még nagy és erős harcz készül, mi ezúttal 

nem akarunk az ellenvélemények czáfolgatá-

sába bocsátkozni, mert egyelőre e tekintetben 

elégnek tartjuk a bizottsági tárgyaláson ki-

fejtett álláspontok kidomboritását és egy-

mással való szembeállítását arra, hogy a 

közönség lássa és megítélhesse, hogy melyik 

megoldási mód helyesebb a város érdehéből, 

— ez úttal megelégszünk annyival, hogy 

örömmel konstatáljuk, mely szerint végre van 

a bizottságnak határozott véleménye, mely 

legközelebb a városi képviselőtestület elé 

kerül, s a mely fölött az ellenvélemények 

alapos elbírálása mellett — lesz módja a 

képviselőtestületnek dönteni, s el is dönteni 

azt, hogy hova épiti a városházát és 

hogy épiti azt, épiti gyorsan, hogy a város 

közönsége közkormányzatának fényezésével 

végre saját közházánál hajthatja le fejét s 

nem bolyong mint közönséges zsellér szerte-

széjjel a varosban. 

Ezzel egy nagy lépéssel haladtunk előre, 

mert innen onnan Isten kegyelméből tiz esz-

tendeje annak, hogy mint állandó, égető kér-

dés foglalkoztatja közönségünket, a városháza 

építésének sorsa, de ezideig csak annyira se 

bírtunk eljutni, hogy azt eldöntsük : hová 

építsük hát a városházát. Ez most már a 

a bizottság részéről el van döntve s igy elő 

van készitv? az ügy arra, hogy a képviselő-

testület meghozhassa döntő elhatározását. S 

bizony bizony ennek már rég itt lett volna 

az ideje ! 

A városháza építése. 
Burián polgármester a vezetése alatt kiküldött 

városháza épitőbizottságot f. hó 19-én értekezletre 

jhitta össze. Az építőbizottság nagy számban gyűlt 

egybe s három óra hosszantartó, kimerítő vita után 

döntött a kérdés felett, hogy az uj városháza hova 

építtessék. Alig volt a bizottságnak csak egy tagja 

is, ki bele ne folyt volna a vitába; melyből különő-



jt oldal. 

sen két álláspont domborodik ki erősen. Az egyik 

melyet Sima Ferencz, Fiió János, dr. Filó Tihamér 

és Szeder János képviseltek, s a másik, melyet Ba-

logh János, Fekete Márton, Novobáczky Győző és 

Petrovits Soma óhajtottak a bizottságban érvényre 

juttatni. 

Röviden összefoglalva, — mert hisze három órai 

vita teljes képét itt feltárnunk tér szűke miatt lehe-

tetlen, — Sima Ferenc és társainak álláspontja az volt 

— s ezt fogadta el a nagy többség, — hogy a vá-

rosházát lehetőleg olcsón és takarékosan kell előál-

lítani, de oly helyen kell ezt felépíteni, hogy ez a 

monumentális épület necsak arra legyen alkalmas, 

hogy elférjen benne a városi adminisztráczió, de 

szolgáljon ez egyúttal szépítésére is a városnak. 

Tehát nem azt kell vele tenni, a mit tettek a gymna-

sium palotájával, vagy a kőrös-tisza-marosi ármen-

tesitő társulat székházával, hogy bedugták egy zug-

utczába, s illetve eltemettek egy félreeső zugba, ha-

nem a város központján, s itt is azon helyen kell 

azt fölemelni, hol legjobban fogja szépíteni vá-

rosunkat. 

S mivel erre nézve budapesti szakértők véle-

ménye szerint is a piacztéren a legalkalmasabb 

helynek a nagyvendéglő telke kínálkozik, s a meny-

nyiben ez a telek a városé s igy felette építkezés 

czéljából senkinek egyéni spekulácziójával számolni 

nem kell, mert a város korlátlanul rendelkezik velef 

tehát ide építtessék a városháza. 

Balogh János és Fekete Márton álláspontja az 

volt, hogy vagy a „Szentesi takarékpénztár* és 

Jurenák-féle ház megvételével ezen két háztelek he-

lyére építtessék a városháza, vagy pedig építtessék 

ez a régi városháza helyére olyképpen, hogy a já-

rásbíróság számára máshol szerezzen a város telket 

és állítson fel épületet. Ezen utóbbi álláspont mel 

lett szónokok azt fejtegették, hogy ez a legolcsóbb 

hely, mert ha a nagyvendéglő helyén épül a város-

háza, akkor a város elveszíti a nagyvendéglő bérjö-

vedelmét, a mi közel 100,000 frt befektetésnek felel 

meg; itt pedig készen áll a hely a város rendelke-

zésére, s ennek felhasználásával egy krajczár jöve-

delmet sem vészit a város, mert ez ingyen áll ren-

delkezésére. 

A Jurenák-ház és takarékpénztár helyén pedig 

nevezettek azért látnák legszívesebben a városházát, 

mert az a legszebb hely, s igy szépészeti szem-

pontból tekintettel arra, hogy ezen két telek meg-

vétele, ha 120.000 frtba kerülne is, a mennyiben a 

Jurenák-házat 40.000 frtért adnák, a takarékpénz-

tártól pedig előreláthatólag 80.000 frtért meg lehetne 

venni a házat, evvel szemben megmaradna a vá-

rosnak vendéglő építési czélra a város mai ven-
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déglője. Szóval Fekete Márton és Balogh János ál-

láspontja szerint a fent jelzett körülményeknél fogva 

egyedül ez a két telek lehetséges a városház-épités 

czéljaira. 

A hosszas vitában ezen utóbbi álláspont ellen 

¡— különösen az ellen, hogy az építendő uj város-

háza a vármegyeház árnyékába szorittassék a rég-

83. szám. 

Sima Ferencz záróbeszéde döntött az ép tési 

kérdés sorsa fölött, mert ő mutatta ki azon ide-

ának tarthatlanságát, hogy a városháza akár a ta-

karékpénztár és Jurenák-ház, akár a régi városháza 

helyére épittessék; mert a városháza építésénél 

- szerinte — két szempontnak kell dönteni; egyik, 

hogy takarékosan legyen épitve, hogy a város meg-

városháza helyén, igen jellemző és érdekes volt Fíló birkózhassék az épitési költségekkel, a másik, hogy 
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újból meg ne essék Szentes városával az a szeren-

csétlenség, a mi korábbi középitkezéseinknél történt, 

hogy egy drága nagy épületet ujabban zugba szo-

rítsunk be. S ebből a tekintetből a Fekete és Balogh 

János által ajánlt egyik terv sem felel meg a város 

érdekének, mert 

1-ször: Ha a régi városháza telkén építenénk 

a városházát, akkor ezt eltemetné a megyeház ár-

nyéka, tehát a város szépítésére nem szolgálna s 

számára nyújtana 

kellemes perspektívát, mert erre kellene fordítani 

homlokzatával; de ez a hely még más oldalról a 

legdrágább is volna, drágább, mint a nagy vendéglő 

helye, mert ha ide épülne a városháza, akkor a já-

rásbíróságot más helyre kell elhelyezni, s ha a járás-

bíróság számára egy alkalmas telket s az igazságügyi 

kormány által követelendő modern épületet akarnak 

emelni — a mi elől ki nem térhetne a város, mert 

ezt a kormány megkövetelné — ez egy kerek kraj-

czárral sem kerülne 80 -100 ezer frtnál kevesebbe. 

Az az állítás tehát valóságos szemfényvesztés, 

hogy ez a telek ingyen áll a város rendelkezésére; 

ez mondhatni a legdrágább. A mi már mostan a ta-

karékpénztár és Jurenák-ház megvételével contemplált 

városház-épitést illeti, erre — úgymond szónok — 

nincs is elég lelkiismereti bátorság bennem, hogy 

csak javasolni merném is ezt a képviselőtestületnek; 

János agg lelkész felszólalása, ki elmondta, a mit a 

maga részéről Sima Ferencz és Szeder János is meg-

ismételt, hogy ő egész erejével küzdött az ellen, 

hogy a gimnázium épületét egy szűk, a város köz-

pontjától eleső, szinte mellék-utczába dugják el. Ak-

kor — úgymond — hiába volt tiltakozásom ezen 

törekvés ellen, de a város jövő fejlődése után az 

unokák igazolni fogják, hogy azok gondolkoztak he-

lyesen, kik a szép palotát nyilt téren, oly helyre 

akarták emeltetni, hol az a város szépítésére is szol- legföllebb a Csongrádról jövők 

gálhatott volna. Mindég megbotránkoztam — úgy-

mond — ha rágondolok, hogy az ármentesitő-tár-

sulat diszes széképülete egy zugba van eltemetve. 

Hát a városháza építésénél is ezeken az utakon 

haladjunk ? Én — úgymond — síromhoz közeledő 

agg ember vagyok, de annyira még is előre birok 

látni, hogy a ki ezt a várost szépíteni akarja, ennek 

nagy középületeit nem dugdossa el a zugokba s 

tartok arra valamit, hogy az utókor méltánylással 

tekintsen művünkre, s ne vethessen ránk megvető 

ítéletet azért, mert a 19-ik század végén sem volt 

elég érzékünk és belátásunk arra, hogy a midőn 

egy nagy, diszes épületet állítunk fői, az egyúttal a 

városnak közdiszére is szolgáljon. S még a sírom-

ban sem tudnék nyugodni azon tudattal, hogy a 

városházát is a gimnáziumi és társulati építkezés 

módjára egy zugba temessük el. 

Szónok nem törődik azzal, hogy a város épit-ej mert ez ugyan szépnek szép hely, azonban 120000 

vendéglőt vagy nem épit; azt tudja, hogy város-J frtba kerülne s még sincs oly alkalmas az épitke-

házát építenie kell, s mert erre a czélra a nagy,zésre s nincs hivatva a piacz szépségét annyira 

vendéglő telkét tartja a legalkalmasabbnak, annáK emelni, mint a nagy vendéglő ¡telkén emelendő vá-

fogva ajánlja elfogadásra. jrosháza. Már most, ha vesszük azf, — úgymond 

Érdekes volt Kálmán Mihály felszólalása is, a szóló — hogy egy nagy vendéglő épitési czélra 30— 

ki a régi városháza terén semmi maradandó épü- 40 ezer frtért a legalkalmasabb telket megkapja 

letet nem kiván látni; el kell — úgymond — on (Szentes városa, szabad-e ugyanakkor belemenni, s 

nan söpörni minden felesleges épületet, s legyen az.azt javasolni a városnak, hogy egy 40000 frtos telek 

szabad összekötő tér a piacz és a katholikus temp- helyett 120000 frtos telekre építkezzék. Szónok tehát 

lom között. Piaczterünk nagyobbitására van szükségi minden feltétellel számolva a városra nézve legol-

s nem arra, hogy azt beépitgessük és a levegőt is'csóbb és legszebb helynek a nagy vendéglő telkét 

elzárjuk magunktól. Ő is a nagy vendéglőt tartja tartja, s minden más tervelgetés kizárásával egyedül 

egyedül helyesnek. Hasonló értelemben szól Szeder azt ajánlja elfogadásra. 

János és dr. Filó Tihamér; de Szeder János meg Ezek után Burián polgármester szavazás alá 

'bírna barátkozni azzal az ideával is, hogy a taka-. bocsátja a kérdést s a nagy vendéglő telkén leendő 

rékpénztár és Jurenák-ház megvétessék városház építkezés mellett szavaztak miután a hosszú vita 

épités czéljaira. j végét Fíló János,Magyar József, Szánthó Dániel, Ka-

A „SZENTESI LAP1; TÁRCÁJA 
A „Kajla." 

Irta: B i b ó Lajos. 

Szükségesnek tartom előre bocsátani, hogy ez 
a szó: „Kajla*, egy jámbor tehénnek volt a — 
csúf neve. 

Csordás uram megtanította még arra is, hogy sét s annak köszönt oda: Honnan tudja ő, hogy 
az égen csillagok vannak, kisebbek, nagyobbak, a abba a nagy házba nem szabad beszélni ? 
vacsoracsillag lehet akkora, mint egy — disznóól.1 Ilyen viszontagságok között aztán megházaso-
A teteje tüzes (ott lehetne igazi piros kukoriczat dott, ellakták a lakodalmat, kárlátót s kivitte fele-
sütni !) s ugy van oda srófolva az éghez, de ha a ségét a tanyára. 
padlás elkorhad, leesik s lesz belőle — hullócsillag. Szép, karcsú növésű, piros arczu menyecske 

Olvasni és irni az igaz nem tudott, mert a v o l t a z asszony Csupa élet és tűz, maga a megtes-
. kacskaringós vonások nem mentek sehogy a fejébe. t e s ü l t vidámság, ki Pistát is bevezett- sok dologba, 

. , , . . J Különben is annak idején azt vette észre, hogy az többek közt az urhatnámságba is. 
Hiába, nem keresztelhetnek minden tehént i sko ia i élet szörnyen egészségtelen reá nézve s jobb5 M , k o r U W esténkint kiültek az árnyékos tanya 

olyan jol ismert es szép hangzású névre mint a ; d o i o g a n n á l a tarlón hanczurozni, verni a dóiét. széles eresze alá s a fiatal asszony csicseregve ajná-
Valamelyik] * F e l n ő t t m n t a p i p a c s s a k k o r a z t á n a p j a h a z a ^ ¿ J ^ ^ f c P u s z t á s P i s t a ™ el-

buta kanász elnevezte Kajlának, mintha tudta volna h á . . 
előre, hogy a sorsa is szomorúbb lesz, mint a sze-jvltte

 f , . . . . .,, . . j - Mondja csak apjukom, szólott az asszony, 
gény papné Csákójanak. I Vettek neki fekete ruhát jó vat ával kibélelve,'mit csinálunk a Janikából, ha meg nő? 

Különben a gazdáját sem hívták valami szép,^1 köböl búzáért és egy farsangi malaczért fogad-; A g a z d a elmosolyodott 
néven, teszem föl Erneszt, László, vagy Géza s tu-itak m e l l éJ e . k é r ő M , ki elvigye a templomba meg-, _ M i t c s i - - J-
dom is én minek, hanem Pusztás Pistának .mutogatni a lányokat s onnan aztán a házakhoz— t o r t v a g y é p e n 

Igazabban: Pista Pistának ' jvizitába. 1 Elakadt torkán a szó, egyet kettőt köhintett s 
Lehetett volna ugyan már István is, mertl Persze ez sok bajjal járt. 

szép, gömbölyű hasa mellett a mártélyi laposon öt' Pista nem győzött eleget csudálkozni, hogy a 
tertály, a király halmi dűlőben pedig három egész városban milyen sürüek és milyen takaros sorban 

Mit csinálunk ? . . . Hát urat, papot, dok-

szesszió televény földje volt, melyen falka számra vannak a t a n y á k, hogy néhol kettőt is egymásra 
legelt a sok ökör, tehén, ló és birka. 'épitenek. 

Egy egész vagyon, nagyobb és értékesebb, 
mint sok erdélyi mágnásnak van. 

Hát még a templomon ! 
Akkora tanyát még sohasem lelt. Az már va-

azután nagy nehezen kimondta. 
— Még m i n i s z t e r is lehet. Tán biz' olyan 

nagy dolog az a miniszterség ! 

p e d i / s e r t r L ^ ^ m o V c I é l i . o ^ í Z I T \ 7 * m Í ^ " ¡ f t a ZZf ' a, ^ é ? b e n y u l 0 végével.jaz sem lehetetlen, mióta van egy példa rá Napo-
peaig serio es Komoiy czuzato'sággal, hogy a ta-Mikor a kántor elkezdett orgonázni, megvillant a leon személyében 
nyanH nem hiányzik a sereghajtó - szamár sem.'szeme s oda szóllott a kérőnek: | szemeiyeDen. 

És megegyeztek abban, hogy a Pusztás Janika 
miniszter lesz. 

Mindenesetre nagy szerénységre mutat, hogy 
mindjárt királyt nem akartak csinálni belőle. Hiszen 

Hájnye, de szép tamburaszó! Csak verné1
 m a , á t

E 1 ^ P ^ 3 " 0 1 kezdye a W 
nrn7.smni «¿imnimnt jmagát, mint a hogy ez illik egy olyan emberhez, 

De ez nem volt igaz, csak olyan pletyka. 
Másról is beszélnek ilyeneket, teszem föl egy már a dorozsmai szélmalmot rajta. . . . . , , v . „ -- v , -

jeles un emberről azt mondják, hogy durva és go-i A kérő megmosolyogta a furcsa kívánságot és k , n e k . ° 7 a n szép j ö v ő j ű fia van. Garabolyos kocsit 
romba, még az emberekre is lövöldöz, pedig sze- elhallgatott 
gény csupa jámborság s szemeit olyan áhítatosan Hanem egyszer csak Pista felemelkedik, kihaiól 

r g tThit 1 bŐJ- 1 U n a k a r z a t b ó l> elvigyorogja magát s a predikáczió leg-
Kijelentjuk tehát egész komolyan, hogy Pusz- közepén elkurjantja magát: 

tás Pista uram okos ember volt, mert - sok föld - Hogy vagy komám? Mikor gyűttél ide? 
maradott reá az apjáról i L e t t e r r e a z t á 'n á l t a I á n o s s z ö ?{ k ö d é s * ^ 

Azonfelül az iskolát is kitanulta s mikor on- között hogy a kérő kénytelen volt szégyensremre 
nan leszakadt, a Miatyankba csak öt helyen aka-kivezetni a templomból. Pista aztán tónt megma 
dott meg. 

vett, kulcsos szerszámot, féderes ülést, szóval meg-
urasodott. 

A gazdasági könyvvitelben is változás történt. 

Eddig a számadást ugy vezette, hogy szép 
simára faragott vesszőkön rovásokat vágott, ha va-
lami szaporodott, lefaragott belőle, ha fogyott. 

Átlátta, hogy ez a szép tudomány már idejét 
multa s ezután mindent észből csinált, a mi nem 

gyárázta apróra, hogy meglátta a szomszédék bére- keveset lendített a tekintélyén, 
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nász N. Imre, Lami István bevárni nem birváu Sima Fe-

rencz, Szeder János, dr. Fíló Tihamér, Abaffy Zsig-

mond Magyar Elek főjegyző dr. Szánthó Lajos, 

Győry Ferencz, Kálmán Mihály, Varga Béniámin, 

Varga Imre, Sarkadi Nagy Ferencz; ellene: Fekete 

János, Balogh Márton, Petrovits József, Pataki Soma 

dr. Ecseri Győző és Novobáczky Lajos. 

Fekete Márton a többség határozatával szem-

ben bejelentette, hogy kisebbségi indítványt fog be-

nyújtani. 

Helyi és vegyes hirek. 
— A városházépitésl b izottság f. évi 

jul. 19-én tartott ülésén, mikor Balogh János és Fe-

kete Marton t. képviselő urak mindenáron egy zugba, 

— a megyeház árnyékába — akarták az uj monu-

mentális városházát eldugatni, egyik a bibliában 

jártas polgártársunk azt jegyezte meg egészen he-

lyesen és okosan, hogy ne gyekezzünk mi a vár-

megyeház közelébe jutni, mert már Szent-Lukács is 

megirta az apostolok cselekedeteiről irott könyve 

2-ik részének 40-ik versében: „Szakasszátok el ma-

gatokat e gonosz nemzetségtől.' Ugy értesültünk, 

hogy ez alatt a titulus alatt a t. megye értetett. — 

Mikor is leszünk már önálló törvényhatóság, hogy 

a tűrhetetlen jármot lerázzuk a nyakunkból ? — 

Akkor aztán Fekete olyan b a 1 o g h ú 1 Balogh pe-

dig olyan f e k e t é n nem beszél tovább nekünk. 

— Nagy séta-hangverseny. A szentesi 

kereskedő ifjak egyesülete vigalmi bizottsága mindent 

elkövet a folyó hó 29'én rendezendő séta-hangver-

seny és tánczmulatságok érdekében. — A szegedi 

83-ik gyalog-ezred zenekara fog ugy délután, mint 

este a zártkörű tánczmulatságon közreműködni, hisz-

szük, hogy a rendezőség fáradságát és nagy anyagi 

áldozatát, mely e mulatsággal jár, a közönség mél-

tányolni fogja, már annál is inkább mert az ezeken 

való részvét a rendes megszokott áraknál maga-

sabbra nincs emelve, a délutáni séta-hangversenyen 

a közönség mulattatásáról a rendezőség gondoskodik, 

melyet mivel meglepetésre van szánva, nem árulunk 

ezúttal el. 

— Kossuth Lajos szobrára ujabban a 

következő adakozások érkeztek be szerkesztőségünk-

höz : Farkas Imre 50 kr. Farkas Imréné 20 kr. Győző 

Molnár Ferencz 50 krt Az iparos tanonczck gyűj-

tése — Zoó János iparisk. igazg. felhívása folytán — 

1 frt 8 kr., melyhez a következők járultak: Dobozi 

Mihály, István Imre, Szék ly Sándor, Vági Pál 

10-10 krt. Köteles Antal, Mucsi Mihály Zsoldos 

Imre 5—5 krt. Mikecz Imre 3 kr. Zoó János 50 kr. 

— A mi gazdánk egy idő óta megokosodott! 
— szólt az öreg béres a tanyáshoz. 

— Meg ám. 
— Tán bizony még olvasni is megtanult, bátya ? 
— De még hogy! nevetett egész lelkéből a tanyás. 
— Olvasott már kendnek ? 
— Olvasott. A múltkor egyszer azt kérdezte 

tőlem, hány malacz van az ólban s én öttel keve-
sebbet mondottam annál, mennyi volt 

— Hát aztán ? 
— Aztán oda ment s elkezdett számlálni: egy, 

kettő, három . . . . a többit csak elmormogta s azt 
mondta, hogy j ó 1 van, r e n d b e n van a dolog. 

És a két cseléd jóizűt nevetett azon, hogy 
Pusztás Pista uram milyen buszma ember, nem 
tud tovább számlálni a háromnál. 

Hanem ez az alattomos nevetés még nem so-
kat ártott a tekintélyének, hogy az leapadjon a 
fokra, okvetlenül a Kajla szomorú történetének kel-
lett bekövetkezni. 

Egy szép őszi délután aztán az is bekövetkezett. 
Kukoriczafosztás folyt a tanyán Ott volt az 

egész szomszédság. Járta az ének, a danolás, a nóta. 
Maga a szép asszony kezdette : 

. . . . Ki legelőbb piros csőt lel, 
Lakodalma lesz az ősszel 1* . . . 

Pusztás uram hallgatta a felesége ajkáról el-
röppenő nótát s szivét édes boldogság járta át. 

Minden az övé tt, nincsen semmihez senkinek 
még egy parányi köze sem. Az övé a madár, mely 
a vetés fölött repül, az a csillingelő nyáj, melyet 
éppen most terel be a gulyás éjjeli szállásra. Meg-
elégedés, boldogság akármerre tekint. 

Mig a többiek fosztották a kukoriczát, segített 
a gyereknek behajtani a jószágot, a minek a szá 
mát se tudta. 

Csak a nevekről ismerte őket: .Sánta', „Mo-
csár*. „Csendes", „Rajlo*; stb. 

— Gazduram ! — szólott a gyerek a dölyfös 
Pusztáshoz, — ledől ez a kazal. 

— Nem dől a. Én raktam azt, hékás! 

S Z E N T E S I L A P . 

mely az eddig kimutatott 80 frt 28 krral, 82 frt 56 

krt tesz ki. 

— Színház. Bokody igazgató immár csak négy 

nap szándékozik maradni varosunkban, számit azon-

ban e rövid idő alatt a közönség melegebb pártolására, 

melylyel sajnos, daczára hogy földink és hogy jól szerve-

zett társulata van — eddig nem találkozott. Nem 

éppen a közönségben van a hiba, hanem hogy az 

igazgató a legrosszabb időben: az aratás idejekor 

jött. Reméljük azonban, hogy Bokody felhivását il-

letve kérelmét figyelemre fogja méltatni a közönség 

s ezen még néhány hátralevő estén, minél nagyobb 

számmal fog a színházba ellátogatni. 

— A rendőrség viselt dolgai . A követ-

kező komoly levélke küldetett be hozzánk : 

„Tekintetes szerkesztő ur! 

A kispiaczi ártézi víz levezetésére a Kigyó- és 

Kisvölgy-utczában elvonuló árok szolgai. Ezen árok-

ban lévő iszapos vizet néhány környékbeli lakos 

emberemlékezet óta a legjobb hatású gyógyfürdőnek 

tekinti s egész éven át, de különösen a mostani rek-

kenő melegben a disznót, libát, csirkét és egyéb házi 

jószágait üdülés végett ide küldi. — Minthogy pedig 

ezen fürdő a nagy számban érkező fürdőzőktől ma 

oly állapotban van, hogy félni lehet, miszerint a 

kiáradó büz az üdülést keresők egészségere karos 

befolyással lehet: ennélfogva tisztelettel telkérem a 

tekintetes szerkesztő urat, szíveskedjék oda hatni, 

hogy ezen árok mielőbb kitisztittassék s ha a köz-

egészségügy továbbra is megkívánná — az eddigi 

csúzos-, tüdővészes- és kedély-beteg fürdőzőknek 

használat végett ujolag átadassék. — Abban a re-

ményben, hogy kérelmem nem marad kiáltó szó a 

pusztában, maradtam a tekintetes szerkesztő ur alá-

zatos szolgája : E g y n e m f ü r d ő z ő . 

Mielőtt e dologhoz hozzászólnánk, felkérjük a 

t. rendőrséget, hogy bennünket kellőleg informálni 

szíveskedjék, vagy az informálás helyett — a mi még 

tán jobb is lenne — hamarosan intézkedjék a tür-

hetlen rendetlenség ellen. 

— A Sándor A n n a ügye. Lapunk múlt-

kori számában rövid hírben, megemlékeztünk a Sán-

dor Anna öngyilkossági kísérletéről. Mint értesülünk, 

Sándor János, a leány atyja f. hó 17-én már meg-

tette b ű n v á d i f e l j e l e n t é s é t a szegedi kír. 

törvényszéknél ifj. C s u r a i M i h á l y Duna-

h á t i M. F e r e n c z alkapitány és A r a d i Kál-

m á n főkapitány ellen Nevezett polgártársunk a két 

utóbbi ellen a b e l ü g y m i n i s z t e r h e z is kü-

l ö n f e l j e l e n t é s s e l é l t . Nem kívánunk még 

most ez ügyben részletesen irni, hanem bevárjuk a 

vizsgálat eredményét, a midőn az ügyre ismét visz-

ft. oldal. 

szatérünk, ha csakugyan szükség lesz rá, hogy azál-

tal az igazság érdeke minden irányban megóvassék. 

— Elveszett fiu. Krizsa István hm.-vásár-

helyi lakos 11 éves fia nyomtalanul eltűnt. Kéri a nagy 

közönséget, hogy nyomozza és körözze és esetleges 

feltalálása esetén vigye hozzá. 

Lépíene. Mácsai László ecseri tanyáján 

egy ökör lépfenében elhullott. A kellő óvintézkedé-

sek megtétettek. 

Ártézi í ü r dő Dorzs inán. Az alföld 
több helyén kibuggyant csodakutak példája a do-
rozsmai közbirtokosságot is arra serkentette, hogy 
szikes fürdője területén ártézi kutat fúrasson, s ez-
zel a modern igényeknek minden tekintetben meg-
felelő fürdőt létesitsen. A közbirtokosság e hó 17-én 
intézkedett ez ügyben és már a jövő nyáron való-
színűleg nagyobb kényelemmel láthatja el a fürdőbe 
kiránduló szegedi közönséget, mint eddig. 

— Fölvéte l a szegedi la- és fém ipar i 
¡szakiskolába. A szegedi fa- és fémipari szakisko-
lánál, melynek czélja művelt és elméletileg ugy, 
mint gyakorlatilag képzett iparosok és gyárvezetők 
nevelése, f. 1894. évi szeptember elején nyilik meg 
az első, előkészítő tanfolyam, melybe oly 12 éves 
korukat betöltött tanulók vétetnek föl, kik vagy 6 
elemi osztályt, vagy két középiskolai osztályt végez-
tek. A kik gyermekeiket e szakiskolába fölvétetni 
'kívánják, az uj intézet berendezkedése előtt is f. évi 
augusztus 20-ikáig jelentkezhetnek a szegedi keres-
kedelmi és iparkamaránál. 

— Kossutli-szoba Aradon . Az aradi 
11848 —49-iki ereklyemuzeum, mely rövid kétévi fenn-
állása alatt a szabadságba rczi emlékek leggazdagabb 
Igyüjteménye lett, nagy lelkesedéssel vette tudomá-
¡sul Atzél Péter orsz. képviselő üzenetét, melyben 
tudatja Helfy Ignácz igéretét, hogy Ruttkayné és 
Kossuth Ferencznél közben fog járni hogy az aradi 
muzeum számára Kossuth Lajosnak Arad és vidé-
kére vonatkozó emlékei átadassanak. Az ereklyetár-
gyakból a muzeumban Kossuth-szobát rendeznek be. 

- A iniskolczi Caseriok. ízetlen tréfa, 
vagy komoly fenyegetőzés-e, azt ezideig még nem 
tudni; annyi bizonyos, hogy Miskoiczon a szoczialis-
ták anarkistákhoz méltó fenyegetőzéssel akarják el-
kerülni a — végrehajtást. Ezen nem éppen ideális 
dologban ugyanis, mint onnan írják: Szathmáry Pál, 
Mískolcz városának adóügyi tanácsosa a tegnapelőtt 
délutáni postával a következő levelet kapta: 

T. tanácsos ur! A szocziál-demokrata végre-
hajtó bizottság felkéri, hogy az iparosok ellen 
minden végrehajtást függesszen fel október végéig, 
mert különben csinálunk itt is egy Párist és nem 
fognak hiányozni a Caseriok sem, ha csak egy is 
felszólal az elkövetett preszszió ellen. Tessenek 
ehhez alkalmazkodni. A f e n t i e k . 

A miskolczi Gaseriokat most nagy buzgalom-
mal keresi a megijedt rendőrség. 

— 3I ikor a halot t visszatér. A „Magyar 
Hírlap" 198-ik száma irja, hogy ifj. Rácskay Lajos, 
a református közművelődési egyesület titkára elhunyt, 

Többet nem beszélt a bojtár, ebből a felelet-
ből megértette, hogy az ő dolga hallgatni. A mit 
Pusztás uram csinált, annak jónak kellett lenni, ő 
volt a gazda. 

Pedig nem volt jól. 
Egy órányi idő sem telt bele s az óriási kazal 

iszonyú port verve, leomlott az akolra, oda temetve 
egy nagy csomó jószágot. 

Milyen keserves bőgés. vonítás hallattszott a 
rengeteg csomó szalma alól. Megesett az ember 
sz ve rajta. 

A szép asszony oda borult Pusztás Pista szé-
széles mellére s ugy zokogott. 

— Szegény ártatlan állatok! 
Az emberek neki estek villákkal, gereblyékkel 

s durták széjjel a szalmát, hogy megmentsék a jó-
szágot az elfulladástól. 

Pusztás Pista igyekezett vigasztalni a feleségét. 
— N' sírj. Látod, ott van már a „Suta*, nin-

csen semmi baja. A „Csendes" és a „Mocsár" is 
meg van ! 

A megnevezett jószágok csakugyan előkerültek 
a szalma alól, rendre, szépen egymásután. 

Ugy tetszet, hogy már nem hiányzik egy sem. 
Meg van mind, még a hóka lábu borjú is. 

Az asszony kételkedett. 
— Hány darab jószág volt ? — kérdezte szelí-

den Pusztástól. 
Hány darab ? . . . 
Pusztás Pista lábai alatt megmozdult a föld, 

érezte, hogy most már vége, ezen a kérdésen meg-
törik a tekintélye. Egy futó pillantás alatt megát-
kozta a világ minden tudósát, a kik kitalálták a 
puskaport, a gőzőst, az ekekapát, még az ártézi ku-
tat is, de azt még sem fundálták ki, hogy az ember 
ne tanuljon s még is tudjon. 

Pedig az volna csak a tudomány. Mennyi sok 
okos ember lenne egyszeribe nálunk! 

A morfondírozó gazdát körűivették mind a 
kárörvendő bselédek s a furfangos tanyás ragyavert 
képe egy hgstzu kérdőjellé vált. 

No, Pusztás Pista mondd meg hány darab? 
És kaczagtak magukban amúgy istenigazában, 

de a szájukat befogták, hogy meg ne hallja a gazda. 
Pusztás Pista hallgatott, hanem bot át felvéve 

az egy csoportba terelt iószághoz ment s mintha 
számolná őket, a bottal mutogatta sorba. Suttyom-
ban pedig azt nézte, hogy m^g van-e a vágott farkú 
suta szarvú, ferde szájú. stb. ö csak így ismerte 
a jószágot hogy hány van, azt nem tudta. 

— Ne busulj, anyjuk, nem esett kár meg van 
egytől - egyig!— szólott íeleségéhez s egész nyu-
godtan befordultak a tanya pitvarába. 

A cselédek is elhallgattak. 
— Mégis csak okos ember a gazda, nem hiába, 

hogy virilis! 
Hanem ugy két hét múlva, a feldurt szalma kö-

rül valami nehéz fojtó szag kezdett terjengeni A 
tanyai kuvaszok pedig különös előszeretettel tén-
feregtek a ledőlt kazal körül s nem kellett nekik 
a kenyérhaj. 

Nézzük meg mi van ott! — szólott egy 
ízben az asszoy a cselédekhez, mikor az ura nem 
volt otthon: 

És felhányták újból a szalmát. 
Alig merjük kimondani; — o t t f e k ü d t 

aJK a j 1 a . . . 
Róla megfeledkezett a gazda mikor a többit 

számon vette s ott hagyták a szalma alatt, hol 
megfulladott. 

A szép asszony megsiratta, csakúgy zokogott. 
A hazatérő gazdának ped g szemrehányóan, 

mélyen felindulva, egész durczásan csak annyit 
mondott: 

így tud kend számolni? Hát lehet az ilyen 
ember fiából miniszter ? mondja, hová lett a Kajla ? 

Pusztás Pista uram fülig pirult, olyan lett mint 
a pipacs, szégyenkezve besomfordált a tanyába, hol 
nem átalotta magának azt mondani: 

— S z a m á r ! 
Pedig nem volt az, hiszen sok föld maradott 

reá az apjáról. 



4. oldal. 

s h o g y őt az egyesület igen szép végtisrtességben 
részesítette. — E hó 18-án délután megjelent a 
,M. H." szerkesztőségében egy gyászba öltözött ur: 

— Én vagyok ifj. Rácskay Lajos, az, ak a 
,M. H." szerint meghalt. 

Egy újságírónak sohasem szabad flegmáját el-
veszítenie s így az a munkatársunk, akihez a gyász-
baborult ur fordult, igy szólt: 

— Ha a lapban az állott, hogy ön meghalt, 
akkor ön bizonyosan meghalt. Fogadja első sorban 
részvétemet halála alkalmából, másodsorban gratulá-
cziómat feltámadása alkalmából. Most pedig szíves-
kedjék elmondani a feltámadás részleteit, megírjuk, 
nagyon érdekes hír lesz. 

Rácskay ur erre megmagyarázta, hogy a hírt 
lap részére tévesen küldötték be; Végh Sándorné 
halt meg, nem Rácskay, aki csak annyiban szere-
pelt itt, hogy az egyesület nevében ő mondott szép 
gyászbeszédet. 

— Különben, szólt Rácskay ur, először életem-
ben örültem a sajtóhibának és köszönök is a sz idő-
jüknek ; mert engem nem is Rácskaynak hívnak, 
hanem R á c z k e v y-nek. Ezennel örömmel rektiíikálunk mindent. 

— Öngyilkosság apai ö r ömök miatt . 
tíelu György ligeti oláh gazdát a felesége a minap 
három egészséges fiúgyermekkel ajándékozta meg 
egyszerre. Hiszen ez még nem töltötte volna csor-
dultig Belu uram boldogságának a kelyhét, ha az 
asszony már két év óta nem ikreket szült volna. Így 
elrémült a szegény férj, elgondolta, hogy ha ez így 
megy, nemsokára helye sem lesz a portán a sza-
pora sarjaknak, nem hogy kenyerök lenne. Fogta és 
fölakasztotta magát háza padlására. 

— Világvége Kis-Zomborban. Egy kis-
zombori vénasszony, a kinek ott minden szavát el-
hiszik, mostanság egy mesével lepte meg az ő hi-
székeny véreit, mondván, hogy mikor legutóbb vil-
lámlás és dörgés volt s ő felnézett az égre, onnan 
egy márványtábla pottyant le. Kis hija, hogy agyon 
nem csapta. Az első ijedtség után vizsgálni kezdte 
a menyekből lehulló táblát s nem is eredménytele-
nül, mert izenet volt rajta. Az volt ráirva szivárvány-
betűkkel, hogy a k;s-zomboriak ne csináljanak mást, 
csak egyenek és igyanak. Egyenek a«1 nyit, a mennyi 
beléjük fér és igyanak annyit, a mennyi csak le tud 
folyn a gégén. Mert rövid az élet, öreg a sir. Julius 
16-án az utolsó ora üt. A világnak vége lesz. Ösz-
szedől minden, elég minden és előáll a nagy semmi. 
A kis-zomboriak erre a hirre, meg is ijedtek, de meg 
is örültek neki. Elhatározták, hogy megfogadják az 
üzenet szavait és igy a reggeli fölébredéskor elbo-
rultak az ábrázatok s a község lakói nem feledkez-
tek meg a pálinkáról sem, a mi tudvalevőleg pom-
pás vigasztaló. Pálinkázás után falatoztak, hogy 
bort ihassanak, azután pedig belefogtak a dalolásba 
a mibe azonban pityergős hangon is belevegyültek. 
Dologról természetesen szó sem volt. Egyszóval nem 

S Z E N T E S I L A P . 

gondoltak a jővővel s csak a jelennek éltek és vár-
ták a világ végét, a mi tapasztalásunk szerint 
megkésett. 

— Óriási szőlőtőke. A kalocsai csendőrségi 
laktanya udvarán van egy szőlőtőke, mely az egész 
folyosó falát befutja és jelenleg több mint 500 szőlő-
fürt van rajta egyik nagyobb, szebben kifejlődött a 
másiknál. Ha az idő is kedvez, e ritka példányon 
többet fognak szüretelni, mint egyik-másik szőlőben, 
ahol a minapi zivatar ugyancsak elpusztította a fej-
lődő szőlőtőkéket. 

A p r ó s á g o k . 
J ó he ly . Kati: Amint hallom, jó helyed van. 

Tetszik-e ? 
Anna: Oh igen, éppen átellenben van a ka-

szárnyával. ^ 

R ö v i d é l e t ű s z í n h á z . Madridban nem 
rég nyilt meg a Buen-Retiro színház, melyet úgy-
szólván meg sem nyitottak s már is beszüntették 
M ndössze 5 napig létezett a következő programmal: 

Vasárnap volt a megnyitó előadás. Szinre 
került Goppélia. 

Hétfőn hiányos tűzbiztonsága miatt a rendőr 
ség beszüntette. 

Kedden kiirták a pályázatot hogy a szín-
ház eladó. 

Szerdán megvették és csütörtökön megkezdet-
ték lebontását. 

Mai cse l édek . Ur: Te, Jóska! — vigyázz 
magadra, mert egy pofonnal ugy is a d ó s o d 
vagyok. 

Inas: De nem félek ám mert nagyon jól tu-
dom, hogy a nagyságos ur csak ígéri, de soha sem 
szokta k fizetni az a d ó s s á g a i t . 

Vasúti menetrend. 

85* szám. 

Budapestre érkezik 1 óra 20 perc d. u 7 óra 35perc éjjeli 

7 órakor reggel. 

Szentes—h.-tn.vásárhelyi vonal. 

S/eiites—H. M.-Vásá^hely. 

Szentesről indul 4 óra 50 perc* éjjel, 8 óra 45 perez 
reggel, 5 óra 15 perez délután. 

H. M.- Vásárhelyre érke'.ik 6 óra 40 perez reggel, 10 óra 
37 perez délelőtt, 7 óra 08 perez éjjel. 

H.-M.-Vásá' hely—Szentes. 

H.-M.-Vásárhelyröl indul 7 óra 40 perez reggel, 4 óra 
10 perez délután, 8 óra 10 perez éjjel. 

Szentesre érkezik 9 óra 30 perez délelőtt, i óra 00 perez 
délután, és 10 órakor éjjel. 

Budapest—Szentes. 

Budapströl indul 8 óra 25 pere reggel, 1 óra 55 perez 
délután. 9 óra 15 p. este és 10 órakor éjjel. 

Szolnokra érkezik 11 óra 24 pere délelőtt, 3 óra 53 perc 
délután, 11 óra 12 p. éj. 1 óra 07 perez éjjel 

Szöln okról indul 11 ¿ra 55 perc délelőtt, 4 ó i a35 perc 
délután, 3 óra 55 perc éjjel. 

Szentesre érkezik 3 óra 45 perc délután, 8 óra 17 perc 
este, 8 óra 15 perc reggel. 

Szen*e^ - Budapest. 

Szentesről indul 6 óra 5 perc reggel, 11 óra 37 perc d. e 
t> óra 20 perc este. 

Szolnokra érkezik 10 óra délelőtt 3 óra 48 perc d. u. 
10 óra 1 perc este 

Szolnokról indul 11 óra 15 perc d. e. 4 óra 18 perc. d. u 
f óra 39 perez éjiel. 5 óra 23 p. reggel 

5396.-1894. Csongrádvármegye alispánjától. 

Hirdetmény. 
Csongrádvármegye közigazgatási bizott-

sága az 1894. évi mjus hó 24-én kelt 520. 

szvmu határozatával a Mindszent-kisteleki th. 

közút 26.9 - 36.10 km. és a Kistelek-majsai 

ut 37.0 - 40.3. szakaszának helyreállítását 

összesen 29.33 m.3 agyagnak kiszállítását en-

gedélyezte. 

A fent említett munkálat foganatosítá-

sának biztosítása czéljából az 1894. évi aug. 

hó 16-ik napjának d. e.10 órájára a tiszáninneni 

járás főszolgabírói hivatali helyiségben Do-

rosmán tartandó zárt ajánlati versenytárgyalás 

hirdettetik. 

A versenyezni óhajtók felhivatnak, hogy 

a kiszállítandó anyag köbmétere szerint (bá-

nya méretekben) fizetendő egységárakra vo-

natkozó zárt ajánlatokat, az általok aján-

lott egységár szerinti költség összeg után 

számítandó 5%-nyi bánatpénzzel ellátva ki-

tűzött nap d. e. 10 órájáig a tiszáninneni j. 

főszolgabíróhoz annyival inkább igyekezzenek 

beadni, mivel a későbben érkezettek figye-

lembe nem fognak vétetni. 

A szóban forgó munkálatra vonatkozó 

műszaki müvelet és részletes feltételek a ne-

vezett főszolgabiróság hivatalos helyiségében 

a rendes hivatalos órákban naponkint meg-

tekinthetők. 

Szentes, 1894. julius 14. 

Dr. Csató Zsigmond, 
alispán. 

DÍSZES 

SZÁMLÁK, JEGTZEKEK 
ÉS 

TUDÓSITOLEVELEK. 

KONYVNYOMDA, 
KÖNYV-ES HÍRLAPKIADÓ HIVATAL. 

I Z L lÉSES 

MEGHÍVÓK 
fis 

TÁNCZRENDEK. 
D IVATOS 

Huszonhárom év óta fennálló 
s a mai kor igényeinek minden tekintetben 
megfelelő betűkkel és gyorssaj tóval felszerelt 

E L J E G Y Z É S I ÉSESK.ETÉS1 
KÁRTYÁK. 

ÉTLAPOK, 

KÖZSÉGI ES Y A K Q S I 
HIVATALOS NYOMTATVÁNYOK. 

ÁRJEGYZEKEK, 
CZ1M- ASZTALI ÉS 

N É V J E G Y E K . 

MINDENNEMŰ ÉS SZ1NU 

ÉS DÍSZES KIVITELŰ 

GYÁSZLAPOK. 

melyben minden e szakmába vágó munkák a 
legjutányosabb áron, csinos kivitelben gyorsan 
és pontosan készíttetnek el, ajánlom a n. é. 
közönség szives pártfogásába. 

TISZTELETTEL : 

SIMA reftENCZ. 

„SZENTESI LAP" 
czimű, hetenként háromszor megjelenő poli-

tikai lap kiadó-hivatala. 

MINDENNEMŰ 

TÁBLÁS KIMUTATÁSOK 
ÉS TAKARÉKPÉNZTÁRI 

M É R L E G E K . 

IDŐSZAKI ÉS 

fOlYÓmATOK, 
HÍRLAPOK MÜVEK. 

DÍSZES KIVITELŰ 

SZALAGARANYOZÁSOK 
ÉS SZÁMLÁK . 

IPAR ÉS KERESKEDELMI 

CSINOSAN KIÁLLÍTVA. 

MINDENNEMŰ 

ÜGTYÉDI ÉS IRODAI 

NYOMTATVÁNYOK. 

MINDEN VÁLASZTÉKBAN 

t E V E l í A P m O K 
ÉS B O R Í T É K O K 

CZÉGNYOMÁSSAL 

r - -1 ^ . _ 

Sientes, 1894, Nyomatott Sima Ferenc« gyorssaj tóján. 




